UBND TỈNH LAI CHÂU
BQL KHU KTCK MA LÙ THÀNG

Số:           /TB-KTCK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 11 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển dụng viên chức tại Ban quản lý

Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng năm 2022

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng và

dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức thuộc quyền quản lý của UBND tỉnh Lai Châu;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lai Châu: Số 1194/QĐ-UBND ngày

05/10/2017 phê duyệt danh mục vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp của viên

chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Lai Châu; số 1895/QĐ-UBND

ngày 31/12/2020 Về việc giao biên chế công chức, hợp đồng lao động theo Nghị

định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ

chức hành chính, đơn vị sự nghệp công lập và biên chế trong các tổ chức hội có

tính chất đặc thù năm 2021;

Căn cứ kế hoạch số 48/KH-KTCK ngày 11/02/2022 về việc tuyển dụng viên

chức tại Đội quản lý và khai thác, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ban năm

2022, cụ thể như sau:

I. Điều kiện đăng ký dự tuyển

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc; nam, nữ;

thành phần xã hội; tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

- Từ đủ 18 tuổi trở lên và trong độ tuổi lao động theo quy định.

- Có phiếu đăng ký dự tuyển viên chức.

- Có lý lịch rõ ràng.

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm.

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc được giao.

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm tuyển dụng.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Không cư trú tại Việt Nam.

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng.

II. Số lượng, vị trí, đối tượng cần tuyển dụng

1. Số lượng viên chức cần tuyển: 06 chỉ tiêu, Đội Quản lý và Khai thác cửa

khẩu. (Có biểu chi tiết kèm theo)

2. Đối tượng tuyển dụng

Là công dân có đủ điều kiện đăng ký tuyển dụng vào các vị trí cần tuyển

dụng theo quy định.

3. Phiếu đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển công chức nộp phiếu dự tuyển trực tiếp hoặc gửi

qua đường bưu điện đến Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng, thành

phần gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu kèm theo Thông báo này.

- 04 phong bì thư có dán tem và ghi rõ địa chỉ người nhận.

IV. Hình thức, nội dung tuyển dụng

1. Hình thức tuyển dụng: Thông qua xét tuyển.

2. Nội dung xét tuyển: Thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng

và quản lý viên chức.

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng như sau:

2.1. Vòng 1: Kiểm tra văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập, đối tượng ưu

tiên của người dự tuyển theo yêu cầu của chức danh viên chức đã đăng ký tại phiếu

đăng ký dự tuyển nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

2.2. Vòng 2: Hình thức thi phỏng vấn.

Nội dung: Phỏng vấn kiến thức về hệ thống bộ máy quản lý nhà nước từ

trung ương đến địa phương, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

về ngành, lĩnh vực tuyển dụng; kỹ năng thực thi nhiệm vụ của người dự tuyển theo

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút, trước khi thi phỏng vấn thí sinh dự thi

có không quá 15 phút chuẩn bị).

Thang điểm: 100 điểm.

V. Thời gian, địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển là 30 ngày, kể từ ngày

15/02/2022 đến hết ngày 16/03/2022 (trong giờ hành chính vào các ngày làm việc;

trường hợp nộp qua đường bưu chính tính từ ngày dấu bưu điện đến).

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: Phòng Tổng hợp - Kế hoạch,

Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng (Km0, xã Ma Ly Pho - huyện

Phong Thổ - tỉnh Lai Châu).

VI. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển

1. Thời gian: Theo thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự tuyển của Hội

đồng tuyển dụng.

2. Địa điểm: Hội trường Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng

(Km0, xã Ma Ly Pho-huyện Phong Thổ-tỉnh Lai Châu).

VII. Đăng tải và niêm yết thông tin tuyển dụng

Thông tin chi tiết về tuyển dụng viên chức năm 2022 quy định tại Kế hoạch

số 48/KH-KTCK ngày 11/02/2021 của Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù

Thàng được thông báo rộng rãi trên đài truyền hình Lai Châu và được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của Ban tại địa chỉ https://bqlkktck.laichau.gov.vn/ và

được niêm yết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ban.

https://bqlkktck.laichau.gov.vn/

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ quan, đơn vị, cá nhân

thông tin về Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng qua Phòng Tổng

hợp-Kế hoạch, số điện thoại 02133.911.369 để xem xét, giải quyết.

Trên đây là Thông báo tuyển dụng  viên chức tại Ban quản lý Khu kinh tế

cửa khẩu Ma Lù Thàng năm 2022./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (B/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông;

phối hợp,
tuyên truyền

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh;
- Báo Lai Châu;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Các Đ/c Lãnh đạo ban;
- Lưu: VT, THKH./.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Vương Chiến

		2022-02-10T16:40:50-0800

		2022-02-11T08:01:22+0700

		2022-02-11T07:59:48+0700

		2022-02-11T08:00:01+0700